СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
городского округа Воскресенск

Московской области

РЕШЕНИЕ

от 24.10.2024 № 34/4

О назначении проведения опроса граждан с целью учета мнения жителей
по вопросу принятия решения о реорганизации общеобразовательных организаций,

расположенных в сельских поселениях

           В соответствии со ст. 31 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 22 Федерального

закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  с

положением о порядке назначения и проведения опроса граждан в Воскресенском муниципальном

районе Московской области, утвержденном решением Совета депутатов Воскресенского

муниципального района Московской области от 29.08.2006 № 484/49 (с изменениями), решением

Совета депутатов городского округа Воскресенск Московской области от 18.09.2019 № 8/1 «О

правопреемстве органов местного самоуправления городского округа Воскресенск Московской

области», Уставом городского округа Воскресенск, по инициативе постоянной депутатской

комиссии Совета депутатов городского округа Воскресенск

            Совет депутатов городского округа Воскресенск Московской области решил:

1. Назначить проведение опроса граждан с целью учета мнения жителей по вопросу

принятия решения о реорганизации общеобразовательных организаций в форме присоединения,

расположенных в сельских поселениях:
- муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа

им. героя России летчика-испытателя Сергея Рыбникова» в форме присоединения к нему

муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 2»;
- муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа

«Траектория успеха» в форме присоединения к нему муниципального общеобразовательного

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 13»;
- муниципального общеобразовательного учреждения «Фаустовская средняя

общеобразовательная школа» в форме присоединения к нему муниципального

общеобразовательного учреждения «Виноградовская средняя общеобразовательная школа»;
- муниципального общеобразовательного учреждения-лицея «Воскресенская кадетская

школа» в форме присоединения к нему муниципального общеобразовательного учреждения

«Средняя общеобразовательная школа № 99».

2. Установить:
2.1 Дату начала проведения опроса граждан – 08 ноября 2024 года, дату окончания

проведения опроса граждан 08 ноября 2024 года. Время проведения с 16-30 часов до 17-30 часов;
2.2. Срок проведения опроса граждан – 1 день;
2.3. Формулировку вопроса:
«Согласны ли Вы с принятием решения о реорганизации общеобразовательных организаций

в форме присоединения, расположенных в сельских поселениях:
- муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа

им. героя России летчика-испытателя Сергея Рыбникова» в форме присоединения к нему

муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 2»;
- муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа

«Траектория успеха» в форме присоединения к нему муниципального общеобразовательного

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 13»;
- муниципального общеобразовательного учреждения «Фаустовская средняя

общеобразовательная школа» в форме присоединения к нему муниципального

общеобразовательного учреждения «Виноградовская средняя общеобразовательная школа»;
- муниципального общеобразовательного учреждения-лицея «Воскресенская кадетская

школа» в форме присоединения к нему муниципального общеобразовательного учреждения

«Средняя общеобразовательная школа № 99».
2.4. Методику проведения опроса граждан; (Приложение 1.)
2.5. Форму опросного листа;(Приложение 2.)
2.6. Территории опроса: с. Конобеево, с. Усадище, с. Ашитково, п. Виноградово,

д. Чемодурово;
2.7. Минимальную численность граждан, участвующих в опросе – 50 человек.
3. Определить состав комиссии по проведению опроса граждан. (Приложение 3.)
4. Не менее чем за 10 дней до проведения опроса граждан Администрации городского округа

Воскресенск Московской области проинформировать жителей с. Конобеево, с. Ашитково,

с. Усадище, п. Виноградово, д. Чемодурово о проведении опроса граждан.
5. Управлению внутренних коммуникаций Администрации городского округа Воскресенск

Московской области обеспечить размещение настоящего решения в сетевом издании

«Официальный вестник городского округа Воскресенск Московской области» и на официальном

сайте городского округа Воскресенск.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить   на   постоянную   комиссию

Совета депутатов городского округа Воскресенск по вопросам социальной политики, образования,

здравоохранения, культуры, спорта и молодежной политики (Муконин Д.С.) и заместителя Главы

городского округа Воскресенск Коротееву О.С.

Председатель Совета депутатов
городского округа Воскресенск                                                           С.В. Матвиенко

Глава городского округа Воскресенск                  А.В. Малкин

Приложение 1
к решению Совета депутатов

городского округа Воскресенск
от 24.10.2024 № 34/4

                                                     Методика проведения опроса

 1. Цель проведения опроса: учет мнения жителей по вопросу принятия решения о

реорганизации общеобразовательных организаций, расположенных в сельских поселениях,

указанных в пункте 2.6. решения Совета депутатов.
         2. Опрос проводится в форме открытого голосования на собрании жителей.
 3. В опросе имеют право участвовать жители, проживающие в сельских поселениях,

указанных в пункте 2.6, обладающие избирательным правом. Каждый участник опроса обладает

одним голосом и участвует в опросе лично.
 4. Опрос проводится путём проставления гражданином любого письменного знака в

опросном листе, форма которого утверждена настоящим решением.
 5. Заполненные опросные листы доставляются лицами, обеспечивающими проведение

опроса, в Комиссию по проведению опроса.
 6. В течение одного рабочего дня после окончания опроса члены Комиссии подсчитывают

результаты опроса путем обработки полученных данных, содержащихся в опросных листах

методом подсчета количества вариантов ответов, выбранных жителями.
 7. На основании полученных результатов составляется итоговый протокол в двух эк-
земплярах.
 8. Результаты опроса подлежат опубликованию в средствах массовой информации и

размещению на официальном сайте городского округа Воскресенск Московской области.

Приложение 2

к решению Совета депутатов

городского округа Воскресенск
от 24.10.2024 № 34/4

 Форма

Опросный лист

Основание проведения опроса граждан:
решение Совета депутатов городского округа Воскресенск от _______ № ____ «О назначении

проведения опроса граждан с целью учета мнения жителей по вопросу принятия решения о

реорганизации общеобразовательных организаций, расположенных в сельских поселениях»

                 Вопрос: «Согласны ли Вы с принятием решения о реорганизации

_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________  ?
Варианты ответа (нужное отметить):

согласен (а)

не согласен (а)

свой вариант (Ваше предложение)

_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________

_________                                    ______                             ____________________________

                  (дата заполнения)                                          (подпись)                                           (Ф.И.О., заполнившего опросный лист)

                                                                                                                          ________________________________________________
                                                                                                                        Место проживания гражданина, заполнившего опросный лист

Приложение 3

к решению Совета депутатов

городского округа Воскресенск
от 24.10.2024 № 34/4

Состав комиссии по проведению опроса граждан

Председатель Комиссии:

Коротеева
Ольга
Сергеевна

- заместитель Главы городского округа Воскресенск

Московской области.

Заместители председателя

Комиссии:

Письменная
Ирма Тамазовна

- начальник Управления образования Администрации

городского округа Воскресенск Московской области;

Подоленчук
Игорь Викторович

 - заместитель начальника Управления образования

Администрации городского округа Воскресенск Московской

области;

Мельникова
Евгения
Алексеевна

- заместитель начальника-начальник отдела организационно –
кадрового обеспечения Управления образования

Администрации городского округа Воскресенск Московской

области;

Коняшкина

Татьяна Александровна

Секретарь комиссии:

- заместитель начальника Управления образования

Администрации городского округа Воскресенск Московской

области

Зайцева
Ирина Александровна

- консультант отдела организационно - кадрового обеспечения
Управления образования Администрации городского округа

Воскресенск Московской области.

Члены комиссии:

Гарибян
Самвел
Петросович

- заместитель Главы городского округа Воскресенск

Московской области;

Махрова
Ольга Владимировна

- начальник отдела по делам несовершеннолетних и защите их

прав Администрации городского округа Воскресенск

Московской области;
Елисеев
Александр
Викторович

- депутат Совета депутатов городского округа   Воскресенск

Московской области;

Королева
Наталья
Викторовна

- депутат Совета депутатов городского округа Воскресенск

Московской области.